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N& bazé té nenit 49 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés s€ Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL

Me rastin ¢ mbajtjes sé mbledhjes sé treté (03) t& Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut, me daté:
28.03.2025, duke filluar né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal € Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti, nénkryetarin e Komunés sé
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive komunale, anétarét t& Kuvendit Komunal, zyrtarét
Komunal dhe gjithé t&¢ pranishmit me pas konstatoi se mbledhje marrin pjese te 15 anétarét e
kuvendit. Né mbledhje nga drejtoret prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD,znj.Vjollca Qestaj-
DBF,z.Jetmir Jasiqi-DEZH, z.Zenun Shala DUKM, z.Fatos Shala-DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-
DSHPMSI.

Anétarét prezent

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasnigi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK

4. Mursel Salihaj-Anétar,LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV

6. Lirjeta Shehu - Anétare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anétare,LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK

9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités i paraparé

I. Arsyetimi i mungesave né€ mbledhje,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2024 né
vitin 2025,

4. Njoftim mbi shfrytézimin e pronave komunale,

o

Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés té Planit Lokal pér barazi gjinore 2025-2027 dhe
Plani i Veprimit,

6. Pyetje nga anétarét e Kuvendit, dhe

Té ndryshme.

2

Rendi i dités u miratua me 12 vota pér, 0 vota kundér, dhe 0 vota abstenim.
1. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

Ne keté mbledhje mungojné, z.Zenel Maloku-AAK, znj.lirjeta Shehu-LDK dhe z.Alfred
Gaxherri-LDK.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

7. Shpejtim Gacaferi, kérkesé nuk ka e ges né votim procesverbalin nga mbledhja ¢ kaluar, kush
gshté pér? pér 12 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i mbledhjes
se kaluar u miratua.
3. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér bartjen e t&€ hyrave vetanake nga viti 2024 né
vitin 2025,

Para se ta merr fjalen znj.Vjollca Qestaj pér arsyetimin e bartjes se te hyrave vetanake ne sallé
erdhi anétari i kuvendit z.Zenel Maloku mé pas.

Sqarimin dhe arsyetimin e bartjeve te (¢ hyrave vetanake nga viti 2024 ne vitin 2025 e beri
znj.Vjollca Qestaj-drejtoreshé né¢ DBF

e cila fillimisht i pérshendeti t& gjithé mé pas e sqaroi dhe e arsyetoi bartjen ¢ te hyrave vetanake
nga viti 2024 ne vitn 2025, para anétarve t& kuvendit.

z.Leonard Llolluni, pérshendetje pér té gjithé, uné deshta njé sqarin pér shumé prej 84803€, qé
eshte ne kategorin e shpenzimeve kapitale, bashke finacimi i projekteve dhe kisha dashté (& kemi
mé shumé informacione se pér cilat projekte béhet fjalé, edhe & ndértimi i rrethojés dhe
rekusturimi i oborrit ne stacioni e autobusave, ne kemi mare infomacion po nga ky kuvend se per
kete projet kemi mare nje donacion nga ministria e zhvillimt rajonal, po ashtu ky projekt
regullimi i oborrit ne shkollen fillore “Edmond Hoxha” ne e dime se ky projek ka perfunduar
moti. si do qofte te bashkefinacimi i projekte Kisha dashtur te di se per cilat projekte behet fjale.




znj.Vjollca Qestaj, per keto projekte kemi folur di sa here ne kete kuvend po mundeni edhe ne
web-fagen e komunés te merni si infomacion per keto projekte por si do qofté po ju rikujtoj dhe
nje here se behet fjale per keto projekte,rikonstruimi dhe zgjerimi i rruges Junik-Rastovicé né
vleré prej 610886€, projekti tjete eshte asfaltimi i rrugeve ne lagjen “Berishé”, “Gacafer”,
Gaxherr dhe Qendér ne vler prej 20003€, projekt tjeter eshte rikonstruimi i kanalizimit ne Lagjen
“Agim Ramadani” , Qendér, “Krasniq”, “Berishé”, “Bajraktar”, “Gacafer” né vleré prej 10000€,
poashtu komuna éshté né bashkéfinacim né projektin e perbashket me “Demos” dhe MAPL ne
vleré prej 44500€ kéto jané projekte.

z.Lulzim Gacaferi, pérshendetje pér té gjithé, e di se junuk e keni beré projektin e stacionit te
autobuséve né Junik, dhe une keto jame takuar me drejtusit e kompanivet te autobusave qe
operojne ne Junim dhe ata jane ankuar se hyrja dhe dalja ne kete stacione nuk eshte ne baza te
nores qe kerkohet, po ashtu po thuani se keni ndare nje shume te kosiderume te mjeteve per
rikonstruimin e oborrit ne kete stacion, tani pyetja shtrohet pse objekti i stacionave ka dy vite qe
&shté ndértuar dhe akoma &shté i mbyllur.

z.jetmir Jasiqi, pérshendetje pér té gjithé, objekti percjellés né stacionin e autobuséve nuk &shté
funksional sepse ende nuk ka pérfunduar, ndérsa sa i pérket hyrjeve dhe daljeve ne e kemi
zgjeruar hyrjen dhe daljen, dhe tash mé nuk ka ndonjé problem pér keté ¢éshtje.

z.Leonard Llolluni, meqé e kemi drejtorin ¢ urbanizimit kétu prezent, kemi njé shumé prej

10390€ kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, nése mundet me na sqaruar se pér ¢ka behet
fjalé?

z.Zenun Shala, pérshendetje pér t& gjithé, kjo shumé éshté e dedikuar pér operatorin qé éshté
duke na percjellur né projekte.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkesé tjetér nuk ka e qes né votim bartjen e mjeteve e vetanake pér nga
viti 2024 né vitin 2025 kush &shté pér? pér 11 vota, kundér 2vota dhe 0 vota abstenim, konstatoi
se bartja e mjeteve vetanake nga viti 2024 né vitn 2025 u miratua.

4. Njoftim mbi shfrytézimin e pronave komunale,
Sqarimin dhe arsyetimin e shfrytézimin te pronave komunale e beri z. Zenun Shala drejtor —
DUKM i cili edhe njé here i pérshéndeti te gjithé te pranishmit dhe me pas e sqaroi dhe e

arsyetoje para anétaréve te kuvendin njoftimin mbi shfrytézimin e pronave Komunale.

Kerkese nuk pati

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés t& Planit Lokal pér barazi gjinore 2025-2027 dhe
Plani i Veprimit,

Sqarimin dhe arsyetimin e Planit Lokal pér barazi gjinore e beri znj. Leonora Shehu drejtoreshé —
AD, e cila fillimisht i pérshéndeti te gjithé me pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anétaréve te
kuvendit planin lokal per barazi gjinore pér periudhén 2025-2027 si dhe panin e veprimit.




z.Shpejtim Gacaferi, kérkesé nuk ka e ges ne votim Planin Lokal pér barazi gjinore 2025-2027 si
dhe planin e veprimit kush &shté pér? pér 13 vota, kundér 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi
se plani i veprimit pér barazi gjinore u miratua.

6. Pyetje nga anétarét e Kuvendit

z.Lulzim Gacaferi, pyetje pér drejtorin urbanizmit, a e keni hartuar projektin pér rrugén né lagjen
Gacafer dhe sa keni punuar né keté drejtim?

z.Zenun Shala, operatori qé e kemi kontratuar per projekte shumé shpejt pritet t&€ del né€ teren g&
ti bejé matjet dhe ne rrugén e lagjes Gacafer dhe projekti do te jeté shumé shpejt i gatshém.

z.Zenel Maloku, uné kam pyetje per drejtoreshén e Administrates, a ka komuna komision
diciplinor kur njé punétor i komunés béné shkelje, dhe nése ka kush jan¢ anétarét e kéti]
komisioni?

znj.Leonora Shehu, pér secilin rast qé ka geshtje t& ngritur kryetari i Komunés me njé vendim
ngrit njé komision diciplinor, per momentin nuk kemi komision diciplinor t& ngritur.

z.Lulzim Gacaferi, pyetje pér Kryetarin ¢ Komunés por meqé nuk éshté kryetari prezent
pergjigien mund ta jep edhe nénkryetari, pyetja ka t& bejé me ujin e pijes ne lagjen “Agim
Ramadani”, pse nuke e keni patur te arsyshém gé né mjete q& barten nga viti 2024 né vitin 2025
ti ndani njé shumé té tyre bashkfinacim me “Hidrodrini” qe edhe banorét e lagjes “Agim
Ramadani” té kené ujin ¢ pijes si teré pjesa tjetér e komunés se Junikut?

z.Besart Tofaj, pérshendetje pér t& gjithé, ashtu siq edhe u cek né pikén e e rendit te dites qe u
diskutuar me heret nga drejtoresha e Buxhetit te gjitha mjete qe u bartet nga viti 2024 ne vitin
2025 jane obligime nag viti i kaluar me marrveshe qe vetem jane te nénshkruar nga viti i kaluar
keshtu ge ne shume ge eshte planifikuar te bashkefinacimi nuk kemi pasur mundes, te futim
projekt te ri, ne si komune kemi biseduar me kompanin hidrodrin, por der tani nuk kemi hasur ne
mirekuptim nga ta, kemi acarim te mardhenjeve me ta pikerisht per kete geshtje andaj mbesim
me shprese qe ministria e linjes te ndermar digka ne te ardhmen pasi qe kjo geshte eshte folur
edhe ne kuvendine Republikes se Kosovés.

z.Leonard Llolluni, pyetja ka t& béjé me mbeturinat inerte, inspektorat ¢ komunés a dalin té béjné
vézhgime pér kéto deponi pasi gé ka deponi te reja e njé nder to éshté tek lumi “Trava™ afér
varrezave, pér deri sa kta inspektor dalin pér ta inspektuar njé ndértim t& njé varri pse nuk dalin
ta inspektojné keté deponi sepse aty jané duke hedhur mbeturina me (€ madhen?

z.Besart Tofaj, ne do ti dérgojmé inspektorat ge ti inspektojné kéto deponi, dhe nése ka diké qe
hedh& mbeturina ata do te gjobiten, por edhe do te marrin masa qe pérmes kamerave t&
identifikojné kéta persona dhe ti gjobitni, ndérsa sa i pérket inspektimi te varrezat, edhe
inspektorat por edhe policia reagojné ne baze te njé njoftimi ose ne bazé t& njé lajmérimi jané t&
obliguar té reagojné.




z.Dervish Bajraktari, pérshéndetje pér te gjithé, pyetjet jané, kur fillon projekti pér gendrén ne
Junik, kur fillon projekt pér ujin e pijes ne lagjen “Agim Ramadani”, kur fillon rindértimi i
shtratit te lumit Erenik, kur do te hapen rrugét fushore g€ jané kérkesa qé dalin nga ky kuvend qé
dy vite me radhé, kéto jané premtime qe ju i keni dhéné gjaté fushatés zgjedhore, po ashtu u
pérmenden deponité ilegale nj¢ e keni mu né parkun e varrezave te qytetit, po ashtu njé te “Kroni
i madh”, dhe po ashtu keni postuar ne facebook se projekti vendosja e kamerave ka pérfunduar
dhe tani kamerat jané funksionale a kur po duhet ge ta dénoni diké po thoni se kamerat nuk
funksionojné ketu dikush po mashtron.

z.Besart Tofaj, sa i pérket kamerave jané funksionale dhe ato menaxhohen nga Policia e
Kosovés, sa i pérket lumit “Erenik”, e ka théné edhe drejtori mé herét se kané kérkuar leje pér
ndérhyrje né pastrimin e lumit por kjo leje ende nuk na éshté dhéné nga ministria e mjedisit,
depertamenti i ujrave, ndersa sa i pérket ndértimit t& gendrés se Junikut ju e dini se ge nga viti
kaluar kemi filluar me projektin dhe keté vit kemi njé ¢éshtje se mjetet e parapara pér keté
projekt jané térhequr nga thesari nga pérmbaruesi.

7. T¢€ ndryshme.

z.Zenel Maloku, u pérmend ne keté mbledhje uji i pijes pér lagjen “Agim Ramadani, dhe uné
kisha kérkuar ge kjo ¢éshtje t& mos pérmendet mé sepse éshté bere si “kénga e Mujés”, pér keté
uj€ qé lagjeja “Agim Ramadani” ka pér momenti ka zyrtar t& komunés qé thoné se éshté i
pishém, por me kéta uj dikush nga banorét as teshat nuk lané me ta, a ka qe edhe e piné, ¢éshtja
tjetér qe u pérmend inspektimi i varreve, a keni inspektor qé i dérgoni te inspektoj té gjitha
varret, po uné& kisha kérkuar qé t& keni kujdes me kéto gjana sepse nuk jeni pérgjithmoné ne
komune kjo vlené pér t& gjithé ne, komuna éshté e qytetaréve te Junikut dhe te gjithé jané té
barabarté para saj dhe do ishte miré qé pérderisa e kryeni até shérbim ta kryeni me nder, keni
théné se keni nxéné vendin e paré pér perfomansé, sat te zeza keni ber ju mund ta keni nxéné
vendin e pare per te zezat qe i keni ber, dhe ato se i keni béré népér komuna tjera te Kosovés nuk
kan& ndodhur, kjo éshté perfomansa e juaj dhe puna ge keni bere.

z.Lulzim Gacaferi, sai pérket ujit te pijes pér Lagjen “Agim Ramadani,” ne né 2021 kemi
premtuar se kjo do te kryhet dhe pérgjegjésia i bije kétij pushteti aktual ge nuk e ka ber deri tani,
pérgjegjésia bije mbi kryetarin dhe bartésit te ti dhe &shté pér & ardhur keq se pse nuk ka ndodhé
qe uji i pijes te shkoj edhe ne keté lagje ge jané banoré te késaj komune, ¢éshtja tjetér ka te béjé
me nj¢ hapje te hapésirés qe ka ndodhur ne lagjen “Agim Ramadani” afér shtépisé se drejtorit te
shérbimeve publike &hté shndérruar njé autopark, uné kam bere njé kérkesé te kryetari
komunés ge te na i sjellé dy shtylla te ndrigimit publik edhe tek lagjja “Oda Rezidencé”, ku
parashihet te ndértohet njé lagje dhe &shté njé investim mbi 10 milionésh, dhe nga kryetari na
&shté théné qe duhet te keni leje ndértimi dhe normalisht se até leje edhe kemi dhe andaj si éshté




e mundur ge prané shtépisé se drejtorit te béni keté hapje a neve nuk jeni ne gjendje te na bini dy
shtylla te ndri¢imit publik, po ashtu lagjes Juniku i ri q€ pronar éshté z. Jasiqi aty e keni instaluar
ndrigimin publik a pér lagjen *Oda Rezidencé” nuk e keni beré, andaj mendoj se kjo éshté
selektive.

z.Zenun Shala. projekti ka gene 1 parapare deri aty ku éshté i ndértuar tani, ket¢ e ka konstatuar
edhe menaxheri i komunés por edhe menaxheri i kontratés nga ana e ministrisé, por pér ta
vazhduar deri aty ku ju kerkoni ne do te shijojmé mundésité e tona buxhetore dhe besoj se do ti
sjellim edhe deri aty ndrigimin publik.

z.Zenel Maloku. ne banoret e lagjes “Agim Ramadani™ kemi béré kérkesé kétu né kuvend qe
hapsirat e kyqjes ne rrugén kryesore qge shpije pér Junik te jete shikueshméria e dukshme nga ana
e djathté dhe aty ka njé pengesé nga njé rrethoje qe ekziston, dhe pér kété kemi njoftuar edhe
komune, dhe deri tani komuna nuk ka ndérmarr asgjé pér keté ¢éshtje, uné prap béjé kérkesé qe
ne ate pjese te kete hapsir te duhur e ne si qytetar te asaj lagjeje te kemi mundési te kygemi ne
rrugen kryesore, sepse késhtu si¢ éshté mund te keté pasoja sepse nuk ka hapésiré te duhur te
shikueshmérisé se rrugés.

z.Demokrat Ganijaj, pérshéndetje pér te gjithé, pér keté kérkesé¢ ge foli z.Maloku pér kété ar yje
eshte larguar ata dhe ge po thuani ju z.Gacaferi dhe me pas kam kérkuar nga kompania ge ta
shtrojé me zhavorr dhe ajo pjesé nuk &shté para shtépi time por para sht€pis¢ se valluat, dhe até
pjese mun ta shfrytezo ¢do kush, ndérsa sa i pérket ¢éshtjes se e ngriti z.Maloku pér rrethojén, ne
si drejtori ja kemi dérguar tri here njoftimin banorit te késaj shtépie ge ta largoj rrethojén sepse
po pamundéson shikueshmériné e rrugés dhe po rrezikon qasjen ne rrugén kryesore, dhe tani
jemi ne até fazé qe ne forme represive ta largojmé até rrethojé.

z.Zenel Maloku, uné vetém po dua ta theksoj se rrafshimi i pjesés se majté nuk éshté beré pér
dukshmériné ge po pretendon drejtori.

z.Xhavit Velijaj, pérshéndetje pér te gjithé, u fol kétu pér shumé gjéra, dhe nuk &shté e vértet se
gjithgka éshté zi si po pretendohet kétu nga z.Maloku, ne prej se kemi ardhur, kané qené
premtimet kané gené sfidat por sfida me e madhe ka qen trashégimia qe kemi gjetur k&tu,
problemet ge jané gjetur dhe ge do te shkojné shume vite tjetra pér tu sanuar, pérkundér késaj
duhet te jemi te singerte se punét qe jané duke u bere dhe proceset qe po ndodhin do te
perceptohen nga qytetarét dhe sfide tjeré qe po ballafagohemi éshté edhe kontrata kolektive e cila
po ashtu éshté e trashéguar dhe nga kjo jané duke na térhequr mjetet-paraté ¢do kund ku po
mundeni dhe duhet te jemi real dhe ta tregojmé te vérteten, uné pajtohem qge ka hapé&sir€ pér tu
pérmirésuar dhe secil ka hapsir dhe mundési pér pérmirésime dhe jo te gjuajmé etiketa se kétu
asgjé nuk eshte bere.

z.7enel Maloku, me gjithé respektin ge kam pér ty dhe t gjithé drejtorét tjeré, tregomé ¢ka thash

se nuk &shté e vérteté, kjo qe e thash éshté shume e pakte nga ajo se ¢ka kame me shume pér te
théné. uné asgjé s’po them ¢ka nuk éshté, por ti drejtor do ishte mire qe te merresh me até puné




qge ti je i ngarkuar, bile do ishte mire ge te tregosh pér njé problem ge na k ndodhur kéto dite ne
shkolle, sepse ne kemi informata se ka ndodhur njé problem por pér fat & miré &shté sanuar, por
po te hyje andej me treguar se ¢ka ka ndodhur ne mandatin tuaj ti do ta kruash kryet me duar,
sepse pér kéto ge po them kané shkruar edhe gazetat.

z.Besart Tofaj, uné deshta te ndérlidhem me pyetjet mé hershme, sa i pérket cilésimit te ujit te
pijes ne lagjen Agim Ramadanin ne kemi raporte nga instituti ge merret me cilésimin e ujit te
pijes, edhe per inspektimin te varreza, po e theksoj prap se edhe inspektorat edhe komune edhe
zjarrfikésit por edhe policia reagojné ne bazé te njé informacioni.

z.Leonard Llolluni, mege e mori fjalén drejtori z.Velijaj, ge pér mendimin tim &shté njeri nder
drejtorét ge me se pakti ka punuar ne keté mandat, dhe nuk ka te drejté té flas sepse e mori fjalén
pa e kérkuar nga ai asnjé sqarim, sepse askush nuk ja pérmendi emrin dhe e mori fjalén pér te
béré politiké, dhe meqé e mori fjalén per te beré politiké dhe ne po b&jmé politiké, ku thoté se
nuk po jane mundsit, prap po thirret ne até se pushteti I kaluar, a ne pushtet kur keni ardhur ju si
LLDK e keni patur moton Juniku pér te gjithé a ne fakte keni punuar vetém pér LDK, drejtori dhe
kryetari | kane ditur mundésité edhe para se te vine ne pushte, dhe nuk &shté e moralshme te
thuhet tash nuk po kemi mundési, nuk &shté qe qeveria gendrore ge nuk i ka pérkrahur por sig
duket komuna ¢ Junikut ja ka huqur me ka krejt, po ashtu kontrata kolektive nuk ka te bejé me
pushtetin e kaluar ju e dini keté dhe nuk ka te beje fare me komuna, po ashtu keni théné até e
kéta e ke théné ti pikérisht kryesues se ju e keni vendin ne burg, kush shkoj ne burg askush.

z.Xhavit Velijaj, u tha se nuk kam punuar, dhe uné po ju them se ju nuk jeni ai ge me vlerésoni
pér punén time, duhet te bazohuni ne argumente ne fakte, ne kem beré me mijéra euro investime
ne arsim jo te flasim me inate.

z.Besart Tofaj, ne i kemi beré ato premtime dhe do te mundohemi ti realizojmé, dhe e kemi ditur
edhe mundésité buxhetore por até ge nuk e kemi ditur &shté se nuk i kemi ditur sfidat, sfidat qe
jang kryer punimet faturat kane ardhur e lumi Erenik ka shkuar ne Gjakové, e pérmbaruesi na i
merre paraté ne vitin 2025, po ashtu nuk e kemi ditur se ujin ge e ka mare Gjakova, ka me na
paditur me 170000€ KRU Gjakova, po ashtu nuk e kemi ditur se kontrata kolektive do te na mere
me pérmbaruesin mjete qe jané paraparé pér projektet e vitit té kaluar e ge ne keté vit do te
pérfundon ,sikur te mos na i térhignin ato mjete financiare, por edhe pérkundér késaj ne duhet te
jemi falénderues ndaje qeveris qendrore se na ka perka pér projekt te caktuar.

z.Lulzim Gacaferi, po mé vjen miré qe nénkryetari po e pérmend ndihmén e qeverisé gendrore,
sepse sikur te mos ishte geveria “Kurti” te jau sjellé 2000000€ pér segmentin e rrugés Junik-
Rastavic€, 120000€ pér stacion te autobuséve, 120000€ pér qerdhen e fémijéve, 650000€ pér
unazén e Komunés se Junikut, mbi 200000€ pér kanalizime, 100000€ pér rrugén Jasiq-Gjocaj,
120000€ per uren ne Jasiq e shume e shume tjera duhet te jeni mirénjohés, sepse sikur te mos
ishin keto investime nga qeveria Kurti ju nuk do te kishit mundur ta béni njé puné té tillg, tash
kam edhe njé ¢éshtje tjetér, uné isha te shtépia e z. Tafé Hoxha, ku éshté duke u ndértuar rruga




dhe muret mbrojtés, ne mbledhjen e fundit keni théné se nuk éshté e paraparé te ndértohet trotuar
ne até pjese, ne kemi folur me pronaret ¢ atyre pronave dhe kéta pronar na kan€ premtuar se do ti
lejon ge aty te ndértohet rruga me gjithé trotuar, keté e ka pranuar edhe pronari z.Elez Hoxha,
dhe uné po dua te di se kur do te fillojné pune ne até pjesé dhe a keni biseduar edhe ju me ta si
komune, meqé e kam fjalén desha te di edhe nga drejtori i shérbimeve- publike se kur do te
riparoni kamionét pér zjarrfikés.

z.Dervish Bajraktari, ne né vitin e kaluar e kemi pyetur drejtoreshén e financave se a ka ma
borgje te kaluara se njémend u teprua jo borgjet jo borgjet, dhe pérgjigjja ka gen se nuk ka borgje
dhe tash do te fillojné te investojné ne projekte, dhe tash uné ju kuptoj se jeni nen ethe sepse nuk
do ti keni me kto pozita ge I keni jo nga ne por nga qytetaret, dhe tash prap po arsyetoheni se
s’po punohet se nuk po keni para, tash po dalin faturat e lumit erenik ge ju nuk i paski ditur deri
sot, po ashtu po dua te them se qasja e nenkryetarit sot po me gézon sepse ne kéto tre vite e
gjysmé nuk ka gene aktiv aspak, paske filluar te aktivizohesh dhe ne s’po dimé se ka je a me ata
a me kéta.

z.Demokrat Ganijaj, ne ¢ kemi njé kontrate pér servisimin e automjeteve dhe sa her¢ kané€ pasur
nevojé ato automjete jané servisuar, po ashtu njésiti i zjarrfikésve €shté i pajisur me te gjitha
mijetet pér puné sepse kemi marr donacion nga KFOR-i Italian.

z.Zenun Shala, sa i pérket rrugés tek Hoxhajt tre pronar te pronave kang léshuar hapésiré, z.Elez
Hoxha nuk ka l&shuar hapésiré, ka léshuar aq sa ne i kemi kérkuar ne fillim, kéta tre pronarét
kané léshuar edhe nga 50cm me shumé ndérsa z.Elez Hoxha ka gen para tre ditéve tek kryetari
dhe ka théné se nuk mundet té 1éshoj mé shumé sepse ka shumé pak hapésirg, dhe ne kemi
ardhur né pérfundim ge ta ndértojmé rrugén aq sa ka hapésiré.

z.Shpejtim Gacaferi, né mungesé té kuorumit e mbyllim mbledhjen ¢ Marsit 2025

Procesmbajtési: Kryesuesi 1 Kuvendit:
- z. Shpejtim Gacaferi
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